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. 
deri, at Finansudvalgets Formand har ind- 
varslet til Finansudvalgsmøde Kl. l sam- 
tidig med, at dette Forslag skulde' sættes 
til Forhandling her i Salen. E t  andet 
Bevis herfor ser jeg i, at det ærede Medlem 
fra Frøstrup (Nørhave) er bleven Regerings- 
partiets Ordfører i; denne Sag. Jeg ind- 
l'ømmer, at det ærede Medlem er bleven sat 
paa en Uriaspost ved at skulleforsvare Ting, 
der ikke kunne forsvares, og derfor blev 
Forsvaret ogsaa derefter. Jeg lagde Mærke 
til, at den høj tæredejlndeIirigsminister ikke 
vilde forsvare Opholdsbestemmelsen særlig 
stærkt. Han forstod, at den ikke kunde 
lade sig forsvare. Han forstod ogsaa, at 
skulde han have vovet et saadant Forsvar 
for, denne Opholdsbestemmelse, vilde Resul- 
tatet vist være blevet, at han ikke vilde 
blive slet saa tilfreds med sig selv, som han 
plejer at være. Derfor undlod han det. Det 
var rimeligt, og det var ganske rigtigt. Det 
kan imidlertid slèt ikke lade sig forsvare, 
og det ærede Medlem fra Frøstrup var 
umaadelig uheldig med det Forsvar,  han 
forsøgte. Det ærede Medlem siger, som det 
ogsaa er fremhævet af min ærede Side- 
mand til højre (Eeiser-Melsen), at det var, 
en Bestemmelse, der ramte alle. Den ramte 
rigtignok forskelligt, sagde han, og det_ var 
særlig Smaafolk, den ramte. 홢 Jeg kan ikke 

" , forstaa, at det ærede Medlem fra Frøstrup, I 
der vel ellers er i Besiddelse af en jævn god 
Opfattelsesevne som vi andre, kan frem- 
føre et saadant Forsvar for denne Bestem- i 
melse. Den er ens for alle, siger det ærede 
Medlem. Ja, den gælder Arbejderen saavel 
som Godsejeren. Men det ærede Medlem- 
maa^dog vide, at det er Arbejderen, ,,d,er-, 
kan koinme',,"til at flytte fra sin Kommune 
til en anden Kommune for at søge Arbejde, 
men det er vist meget sjældent 홢 jeg! 
kender i alt Fald ikke nogefc saadant Til- 
fælde 홢, at en Godsejer kommer til at 
flytte ud f r a  sin Kommune for a t  søge 
Arbejde i en anden Kommune. Altsaa, det ; 
er Arbejderen, denne Bestemmelse rammer, 
ikke Godsejeren. Man kan derfor ikke sige, 
at Bestemmelsen er god og demokratisk og 
ens for alle, naar? den kun gælder den j n °  

: P a r t .  r : -  '  < . 
. Men  der er en. anden Ting, j jeg, gei ne 

vil henlede det ærede Regeringsflertals Op- 
mærksomhed paa. Det lader jo til, at man 
har megenfRespekt for, hvad der kommer 
frem fra Regeringens Side. Dette er; 
ikke"f'saa underligt. Men saa skulde 'man 
ogsaa have lidt Respekt for, hvad der fra 
Regeringens Side i den senere Tid fore- 
ligger netop med Hensyn til Opholdsbe- 

. I I stemmelser. Man vil have lagt Mærke 홢 t i l ,  

at den højtærede Kultusminister i det For- 
slag om Menighedsraad, som han har fore- 
lagt, fuldstændig har strøget Opholds- 
hestemmelsernè med Hensyn til Valgret 
til Menighedsraadene. Den Opholdsbestem- 
melse, der findes i den Lov, der udløb i 
F j or, er helt f j ernet. Kultusministeren har 
altsaa fundet, , at det er ganske rigtigt, at 
en Mand kan have stor Interesse for de 
Ting,f'som "Menighedsraadene skulle have 
at gøre med , i Sognet, selv om han ikke 
har boet en vis Tid i Sognet, og Kultus- 
ministeren vil have, at han skal have 
Valgret, naar blot han ellers har saa megen 
Interesse, at han vil møde og stemme. 
Den nuværende Kultusminister har ganske 
vist foreslaaet en" anden Indskrænkning 홢 
Indskrænkninger finder man jo altid 홢 
nemlig den, at . han forud skal melde, sig 
for at faa Lov til at stemme, at han skal have 
홢- som Regel - begæret sig optaget paa 
Valglisten. Jeg skal ikke komme nærmere 
ind paa Bestemmelsen i øvrigt, men kun sige, 
at naar den højtærede Kultusminister kan 
se saaledes paa Sagen, at Opholdsbestem- 
melsen for Menighedsraadslovens Vedkom- 
mende kan stryges, forekommer det mig, 
at det ærede Medlem fra Frøstrup (Nør- 
have), der, ellers er saa tilbøjelig til at se 
noget godt i alt, hvad der kommer fra hans 
Regering, ogsaa. burde se noget godt i dette 
Forslag. fra hans Kultusministers Side og 
saa lidt efter lidt, man kan jo ikke for- 
lange; at dét skal ske altfor ; hurtigt 홢 
blive paa det rene med, at Ophöldsbestem- 
melser ere indskrænkend e Bestemmelser, der 
tage det bedste bort fra V algretteIl, idet ' 
de i mange Tilfælde 홢 som berørt af 
min ærede Sidemand til højre -  føre til, 
a t  Folk, berøves deres Valgret. 홢 .. 

Til disse faa Bemærkninger vil jeg 
indskrænke mig. , Jeg skal kun tilføje, at 
det undrer mig, at man ikke i højere Grad 
har villet ind paa en Debat om dette 
Spørgsmaal fra Regeringspartiets Side. Men 
jeg forstaar jo saa godt, at man ønsker, der 
skal samles saa lidt Interesse som. muligt 
om et Forslag af denne Karakter. 

Formanden: Folketingsmanden for 
T h isted Amts l ste Valgkreds har Ordet for 

en kort Bemærkning. 

Nørhate:  Jeg skal ikke komme ind 
paa det ærede jMedleins Ubehageligheder, 
dem skal jeg fuldstændig lade ligge. Men 
det ærede Medlem rettede en Forespørgsel 
til i-nig, og da det ærede Medlem jo ér det 
radikale Partis fj erde Ordfører, maa jeg 
vel svare ham. Det ærede Medlem spurgte, 


